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Z P R Á V Y 

 

Vážení občané,  
 

 v minulém čísle doudlebských zpráv vás můj zástupce upozorňoval na 
připravovanou náročnou a složitou rekonstrukci kolejí, výhybek a hlavně na to, 
co se nás všech nejvíce dotýkalo, což byla generální oprava dvojkolejného 
železničního přejezdu. 

Vím, že objížďka byla pro nás řidiče nepříjemná a chodci si také užili 
své, když se museli prodírat přes – řekněme - „staveniště“. Ale vydrželi jsme     
a myslím, že to stálo za to. Celou akci financovala SŽDC (Správa železniční 
dopravní cesty) a motoristé, chodci i cestující ve vlaku již jiště ocenili výsledek 
této velice žádané opravy. 

A nepracovalo se jenom na železnici. Po mnoha letech došlo také 
k opravě povrchu v uličce spojující Švermovu a Komenského ulici, která dlouho 
nesla hanlivý název a dnes si ho již určitě nezaslouží. Přidali jsme tam i sloup 
veřejného osvětlení a nyní již může být nový chodník využíván  ke spokojenosti 
všech. Současně s ním byly vylepšena i nevzhledná stání pod kontejnery na 
tříděný odpad. Všechny tyto práce byly velmi dobře provedeny místní firmou 
pana Jaroslava Vorlického. 

Ne všechny informace, které se ke mně dostávají mi však přinášejí 
radost. Nedávno jsem obdržel jednu, která mě vůbec nepotěšila. Naše žádost    
o dotaci na dostavbu základní školy od Ministerstva školství, mládeže                  
a tělovýchovy ČR byla zamítnuta pro malý demografický vývoj u nás i ve 
spádové oblasti. Jak budeme dostavbu řešit? To bude, předpokládám, 
předmětem jednání veřejného zasedání zastupitelstva městyse. 
 A co mi naopak radost přináší? Co by se mělo v nejbližší době podařit?  

Poté, co v Domě služeb bude ukončen nájemní vztah s paní 
Kramerovou, budou volné prostory (po prodejně Tabáku) upraveny na výdejnu  
léků. Přinese to úlevu všem nemocným a především našim starším 
spoluobčanům, kteří již nebudou muset s receptem chodit po schodech           
do 1. patra.  

Nejen pro občany Vyhnánova chystáme zajistit opravu kapličky, která    
si to jistě po mnoha letech zaslouží. 

Závěrem tohoto příspěvku mi dovolte popřát vám příjemné letní dny      
a současně si vás dovoluji pozvat na již tradiční Vítání léta, které se letos 
uskuteční 20. června v areálu TJ Velešov. 
 

 
Jiří Kaplan, starosta městyse 



 

Vítání léta v Doudlebách 2015 
 
Vystoupení základní a mateřské školy od 14 hodin 

1. ZŠ - 2. třída, Školníkovy myši /I. Rybářová/, K. Čižinská 
2. Sluníčková třída a sboreček MŠ, Jedeme do ZOO /E. Jenčková/,             

A. Mitanová,  L. Lukešová, Š. Dernerová                                      
3. ZŠ - 4. třída Tanec s deštníky /Zombie, L. Vondráčková/,  P. Štěpánková 
4. MŠ - Kočičková třída, Zpívala bych, zpívala /L. Helligerová/,                     

E. Bolehovská, Š. Dernerová 
-  Motýlková třída, Veselí motýlci /J. Uhlíř/, Y. Černá 

5. ZŠ – 5. třída, Trh ve Scarborough /úprava Z. Petržela/, S. Čiripová,         
P. Štěpánek, L. Čirip 

6. Sboreček Sluníčko Afrika /Komárková, Dlouhá, Vaculík/,  K. Čižinská,     
I. Minaříková, L. Fendrych 

 
Vystoupení TJ Sokol od 16,30 hodin 

1. Floriteam, J. Florianová – Večerníček 
2. P. Florianová - Trpasličí svatba 
3. R. Suchomelová – Zumba 
4. A. Jeníčková  - Capoeira 
5. Floriteam - Pražští Pepíci 

Za kulturní komisi: Mgr. Kateřina Čižinská 
 

 

600 let od upálení Mistra Jana Husa 
 
„Tak jako hejno krkavců snesli se na tuto zemi, aby vyklovali každé 

zrnko zlata a stříbra. Nemají slitování. Jejich srdce zjedovatěla touhou po 
bohatství. Se vším kupčí, všechno prodávají. Chceš pokřtít dítě? Zaplať! Chceš 
loupit a vraždit? Zaplať a bude ti odpuštěno. Ale pak, kdyby sám ďábel zaplatil, 
vstoupil by na nebesa? A za peníze takto vydřené z chudého lidu koně krásné 
chovají, čeleď nepotřebnou drží, v kostky hrají a na své kuběny kožichy drahé 
věší, zatímco Kristus chodil bos a neměl, kde by hlavu složil. Však poznejte se, vy 
zloději chudého lidu, neboť Bůh i lid vás vidí.“ 

 

Je na každém z nás, zda cítíme nadčasovost nejen tohoto Husova 
kázání. Podstatné je však připomenout si výročí jeho smrti a odkaz, který nám 
zanechal ve svých dílech. Jako jeden z mála Čechů si zaslouží hlubokou poklonu 
a úctu, kterou mu můžeme s tichou vzpomínkou složit 5. 7. 2015 od 10 hod na 
bohoslužbě v kostele Církve Československé husitské V Doudlebách nad Orlicí.  
  
„Proto, věrný křesťane, hledej pravdy, slyš pravdu, uč se pravdě, miluj pravdu, 
prav pravdu, drž pravdu, braň pravdy až do smrti“ 
 
Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí, místní 
obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   Mgr. Alena 
Naimanová, bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 
739 071 416, mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 
Bohoslužby v červnu:  21. 6. v 10 hodin 
Bohoslužby v červenci:  5. 7. v 10 hodin se vzpomínkou na M. J. Husa 
       19. 7. v 10 hodin 
Bohoslužby v srpnu:   2. a 16. 8. v 10 hodin. 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 
 

 
 

Pestrá činnost Klubu důchodců. 
 
Tato zpráva popisuje období od dubna 2014 do dubna letošního roku, kdy jsme 
si připomněli 32. výročí založení našeho klubu. 

Základem naší činnosti jsou pravidelná setkávání každé úterý a čtvrtek 
(kromě několika týdnů přes prázdniny). Průměrná účast na těchto setkáních je 
20 členů. Jsme rádi, že si ve společnosti vrstevníků můžeme pohovořit                
o problémech seniorského věku a získávat informace o dění  nejen v našem 
městysi ale i v naší republice a v celém světě. K poznávání jiných zemí a krajů 
nám pravidelně každý měsíc pan doc. Kaplan promítá videa z jeho soukromých 
zájezdů. Byly to cesty po Německu, Benátkách, Toskánsku a Turecku. Je 
ustáleným zvykem, že podle svátků v kalendáři si připomínáme Velikonoce, 
Mikuláše, Silvestra a Nový rok. Nezapomínáme ani na Den matek. V našem 



Klubu máme také jednu zasloužilou maminku, paní Margitu Pastvovou, která 
vzorně vychovala 6 dětí.  

Každé čtvrtletí v roce si malou oslavou připomínáme narozeniny našich 
členů. Kulatých jubilantů bylo 8, půlkulatí 4 a ostatních oslavenců kolem 40. 
K blahopřáním přidáme i malý dáreček, který vždy potěší. 

Zúčastňujeme se akcí pořádaných městskou knihovnou kulturní komisí. 
Byla to např. výstava vykopávek v Doudlebách n. O., literární pořad „Básníci       
a klauni“ a přednáška manželů Albrechtových, bývalých profesorů Obchodní 
akademie v Kostelci nad Orlicí pod názvem „Jubilanti prvních desetiletí            
20.  století (Holan, Nezval, Voskovec, Werich). Zajímavá byla v knihovně také 
přednáška pana Jaroslava Odehnala, který nás seznámil s historií Doudleb nad 
Orlicí (za zmínku stojí, že je autorem nové publikace  o historii naší obce). 

Velký úspěch měla zdravotní přednáška na téma „Jak na bolest              
a prevence“ přednesena léčitelem a bylinkářem, který pracuje pro firmu 
Biomedika Praha, spolupracoval v TV Nova, s panem Přemkem Podlahou             
a kontakty má i s některými lázněmi. 

Také zájezdová činnost byla bohatá. Na několik krátkých zájezdů jsme 
z finančních důvodů jeli vlastními auty, např. na výlet do Penzionu na Vrbici, 
který byl pro 10 našich členek malou odměnou za vzorný úklid Klubu. Auty jsme 
také jeli Na Rabštejn do Kostelce nad Orlicí na Vánoční koncert Václava Hybše, 
na kterém vystupovala jako host zpěvačka Věra Martinová. Koncert byl 
překrásný a vánočně nás všechny naladil. 

Další zájezdy byly autobusové. A to zájezd do Muzea na Chlum, kde 
v roce 1866 probíhala po celém jeho okolí bitva mezi Pruskem a Rakouskem. Při 
cestě jsme se zastavili ve Smiřicích, kde byla prohlídka zámecké kaple Zjevení 
Páně. Stavitelem této kaple byl patrně Jan Santini a v kapli je vzácný obraz – 
Klanění tří Králů – v provedení váženého barokního malíře Petra Brandla. Pro 
nádhernou akustiku jsou zde pořádány Smiřické slavnosti a účinkují zde přední 
umělci a zpěváci, např. houslista Jaroslav Svěcený, Gabriela Beňačková, Daniel 
Hůlka, Lucie Bílá, sbor Boni Pueri a jiní. Zajímavá byla i návštěva a prohlídka 
smiřického nádraží, které je jako jediné nádraží v republice postavené ve stylu 
barokního zámečku.  Zakončením tohoto zájezdu byla prohlídka Nového zámku 
v Kostelci nad Orlicí. 

Zajímavý a zároveň poučný byl další zájezd do cukrovaru v Českém 
Meziříčí. Po celém areálu velkého cukrovaru nás provázel samotný pan ředitel   
a podrobně vysvětloval výrobu. Tento cukrovar je druhý největší v ČR. Za dobu 
kampaně, tj. asi za 100 dní, zpracuje 7 tisíc tun řepy. Součástí tohoto zájezdu 

byla návštěva a prohlídka Muzea kočárků a panenek (vyrobených od roku 1838 
do roku 1970) v Náchodě. Tento zájezd jsme ukončili ještě exkurzí v Borohrádku 
ve Frolíkově pražírně kávy, spojenou s ochutnávkou kávy a s promítáním filmu 
o pěstování kávy. 

Velmi se nám vydařil další zájezd do Rychnova nad Kněžnou do Pelclova 
divadla na divadelní veselohru „Na správné adrese“ v provedení ochotnického 
souboru Zdobničan Vamberk. Poslední zájezd autobusem byl do Polska, do 
tržnice v městě Kudowa Zdroj, který byl plánován na předvánoční nákupy. 

Kromě těchto zájezdů byli další akce. 
Navštívili jsme nově otevřené přírodovědné muzeum v sýpce v areálu 

doudlebského zámku. Je jedním z největších přírodovědných soukromých 
muzeí. 

V Restauraci u Vorlů jsme také prožili jedno pohodové odpoledne, na 
které jsme si pozvali Kapku (Kapesní kapela), která nám zahrála veselé písničky 
k poslechu i k tanci. Tato kapela vystupuje také na TV Šlágr.  
 Tři členky se zúčastnily Setkání na Dni seniorů v Hradci Králové. 
 V létě jsme v naší klubové místnosti přivítali přátele z Doudleb z jižních 
Čech. Setkání proběhlo za účasti předsedy jejich klubu, kronikáře a starosty 
Doudleb. Vyměnili jsme si zkušenosti s práci pro seniory a předběžně jsme se 
také domluvili na dalším setkání v letošním roce, pravděpodobně někde              
u Prahy nebo přímo v Praze. 

Děkujeme celému zastupitelstvu městyse, především panu starostovi 
za kladný přístup k nám, seniorům a za uznání naší práce i našich potřeb. 
 Čas prožitý v seniorském věku je charakterizován především kouzlem 
vzpomínek na dobu, kdy jsme byli mladí, aktivní a plní elánu. I my se vracíme ve 
vzpomínkách na tyto minulé a krásné časy a vážíme si každého setkání s přáteli 
a vzpomínáme!!! 
 

za Klub důchodců: Marie Kopsová  
 

 
 

Dětský den 
 

Dne 31. 5. 2015 jsme za 
podpory úřadu městyse uspořádali 
Dětský den na Třešňovce. 



Za krásného slunečného počasí se sešlo velké množství návštěvníků a 
všichni zúčastnění si užili nádherné odpoledne. Probíhala různá ruční tvoření, 

která všechny moc zaujala, děti si například mohly vyrobit 
svá originální trička pomocí barev na textil. Vrcholem 
odpoledne bylo představení, které nám zahrálo loutkové 
divadlo "KOZLÍK" z Holic. Děti si také zadováděly na 
skákacím hradu a celkově si tak mohly užít krásné 
odpoledne na dětském hřišti. Občerstvení bylo jako 
tradičně zajištěno a letos také poprvé formou nabídky 
zdravé výživy "ZDRAVÍ VE 
MLÝNĚ" spojené s 

ochutnávkou. 
Tímto děkujeme všem zúčastněným 

členkám Sokola, úřadu městyse a paní učitelce 
Čižinské za spolupráci na přípravě báječného 
odpoledne. Také panu Jiřímu Pátkovi za krásně 
zachycené fotografické momentky. 

 
za TJ Sokol: Lenka Divíšková  

Foto: Jiří Pátek 
 

 

                 Místní knihovna 

         
V červenci a srpnu otevřeno jen v pondělí 9 - 12 a 13 - 17.30 

(místo svátečního pondělí 6. 7. otevřeno ve středu 8. 7.) 
 

 

 Výstava GRAFIKA Miroslava Zemánka stale trvá, 

je možné ji shlédnout i mimo dobu otevření 

knihovny po domluvě na telefonu  494383008 

nebo 602425071. 

 
 

  Pro děti (chytrých rodičů, jak je na něm 

uvedeno) odebíráme nový časopis. Jmenuje 

se Raketa a je plný zajímavých tipů, povídání, 

komiksů a úkolů a dokonce si podle něj 

můžete připravit něco ke zdravému mlsání. 

Zatím byla vydána 3 čísla. 

 
 

 Nové knížky 
 
Vondruška V. - Msta písecké panny (Hříšní lidé království českého) 
Šámal M. - Emil Holub, cestovatel-etnograf-sběratel (vyčerpávající biografie, 
napravující i některé mýty o cestovateli, který nám jako nikdo před ním 
zprostředkoval Afriku a život jejích obyvatel) 
Ursinus L. - Orgánové hodiny snadno a srozumitelně (funkce a spolupráce 
orgánů v lidském organismu, vychází z tradiční čínské medicíny) 
Dubánek M., Lach P. - Malá kniha o velkých bunkrech (největší pevnostní stavby 
světa 1918-1945) 
Viewegh M. – Můj život po životě (kniha napsaná po zkušenosti se selháním 
srdce) 
Davouze M. – Dům v Bretani (humorně podané barvité příběhy autorky - typické 
Pražačky, která se po druhém sňatku v poměrně pokročilém věku musela 
přizpůsobit naprosto odlišnému životnímu stylu bretaňského venkova) 
July M. – Nikdo sem nepatří víc než ty (sbírka mistrovských povídek současné 
americké režisérky a spisovatelky o lidech, kteří se nedokáží vzdát svých snů        
a splynout s davem) 
Paverová M. – Kroky v temnotě (krutá krása severské přírody dala vzniknout 
příběhu, nad nímž tuhne krev v žilách…) 
 
A něco z knížek pro děti 
 
Fearing M. - Pozemšťan (prvotřídní vesmírné dobrodružství v komiksu - jak si 
poradí devítiletý Bud s životem v bláznivé akademii, kam se dostal omylem místo 
do své nové školy? 
Co víš o kouzlech, magii a čarodějnictví? (otázky a odpovědi pro zvídavé děti) 



Lamkovi H. a M., Němeček J. - Čtyřlístek ve filmu (obrázkový příběh s filmovými 
hvězdami Fifinkou, Myšpulínem, Bobíkem a Pinďou) 
Uličiansky J. - Analfabeta Negramotná (Kdo se skrývá za takovou přezdívkou a co 
se asi bude dít, když se s touto knižní hrdinkou necháte zavřít v knihovně?) 
Brezina T. - Fantom Benátek (ze série Případ pro tebe a Klub tygrů) 
Crossová V. - Egyptská princezna (deník dívky Aši, dcery faraona Thutmose I., 
pozdější královny Hatšepsut, z roku 1490 před naším letopočtem) 
 
Krásné počtení a vůbec všechno, co vás v letních měsících potká! 
 

Helena Hájková, knihovnice 
 
 

DEN BEZ MRTVÝCH NA SILNICÍCH 
13. 6. 2015 

 
 
 

 
Je lépe být o pět minut později doma,    

než o pět minut dříve v márnici ! 

Buďme při jízdě pozorní, ohleduplní a zodpovědní  
- bez alkoholu a drog! 

 
2. ročník vyhlašuje Společnost pro ochranu před negativními vlivy reklamy. 
Partneři: Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje, ČSOP 
Desná, Jablonecký deník atd. 

 
 

 
 



Foto z akce: Čarodějnice 2015 
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